2013.06.15

1

「平成２５年度第２回ＯＣＵＳＡ常任理事会」議事録

日 時：平成 25 年 6 月 14 日(金)午後 6 時 30 分～8 時 30 分

場 所：大阪市立大学文化交流センター 小セミナー室

出席者：津下会長、杉本副会長、山本副会長、吉田副会長、浦木、大塚、神門、畑、山岡、

坂本、彦坂、若杉、飯沼、徳尾野、尾方･岩崎(体育会)

記 録：徳尾野(事務局)

津下会長開会あいさつ

１．定例総会議案書について

1) 第 3 号議案｢平成 25 年度事業計画｣

｢３．市大スポーツの活性化策の推進｣に、｢OB･OGコーチの知識･技量向上推進｣についての項

目を加える。文案は提案者の神門氏に一任する。

2) 役員

・神門常任理事を副会長（ゴルフコンペ担当）に、また新たに常任理事として大塚氏（OB ラグビー

クラブ）、若杉氏（アーチェリー部 OB 会）に加わっていただく。

・各加盟 OB 会から少なくとも 1 名は常任理事を出してもらうようにする。

・市大スポーツに功績のあった方に対する名誉会員制度の提案があったが、定例総会以降に検討

することになった。

２．体育会系クラブ表彰要項改訂について

「６．表彰方法」について、以下の通り変更することが承認された。

「表彰の方法は、被表彰者に対して表彰状を授与し、賞金等を添えるものとする。」（アンダーライン

の『等』を追加する）

改訂理由：学長表彰および教育推進本部長表彰の賞金について、大学予算の執行上、現金支給

が難しいため（相当額の物品を支給する）

３．定例総会・懇親会の役割分担について

・別紙資料参照。

・西澤学長が欠席されるので、総会の来賓挨拶を副学長等、大学当局のしかるべき方にしていた

だけるよう調整する。

・総会の｢７．市大スポーツの活性化に向けて｣は、大塚常任理事がグランド芝生化についてプレゼ

ンテーションする。

2013.06.15

2

４．スポーツフェスタ実施報告

男子バスケットボール部：平成 25 年 3 月 23･24 日（土･日）実施、高校生 400 名参加

・経費 122,848 円に対して、千円未満を切り捨てた半額の 61,000 円を補助する。

５．ゴルフコンペについて

OCUSA主催の第 16 回大阪市立大学ゴルフコンペを 11 月 7日（木）に六甲カントリー倶楽部に

て開催。（神門副会長）

６．その他

・体育会系クラブおよびOB会の存在感をPRするため、有恒会報にスポーツクラブ人物記（5回程

度のシリーズ）として各クラブで業績のあった先輩方を紹介する記事を掲載する。加盟 OB 会持

回りで原稿を書いていただく。また、先日（6/8）開催された水泳部創部90周年祝賀会についても

有恒会報に掲載する。（山本副会長）

・大阪市港湾局より北港ヨットハーバー（ヨット部の拠点）廃止の通告を受ける。民間に売却する。10

月に入札で、落札がなければ廃止となる。（山岡常任理事）

以上